Joh. Stephanius.

Orig. Udkast i Kallske Saml. 512. 4, hvor det bemærkes, at lignende Testimonier udstedtes d. 3 Avg. 1601 for Joh. Christ. Broby og d. 7 Decbr. 1606 for Georg. Christ. Broby. — Povl Jensen Kolding er den siden bekendte Skribent og Forstander for Herlufsholm.

## 359.

1601. 10de Juni. Prof. Jon Jakobsen Venusin meddeleer som Privatpræceptor Testimonium vitæ til Anders Brun, der agtede sig udenlands for at studere videre.

Jonas Jacobus Philosophiæ in Academia Hafniensi  
Professor bevenuto Lectori S.

Qui hasce exhibet, Andreas Brunus, honesto natus est loco, ipseque quod a majoribus quasi hæreditarium sortitus est, sua virtute sibi proprium fecit. Talem enim quod mores, quod industriam, quod pietatem attinet, se nobis exhibuit, ut ipsi nomen honesti scholastici tribuere non vereamur. Cum igitur uberius eruditionis capessendæ ergo exteris etiam Academiis invisere cogitet, ipsum bonis omnibus commendamus, iis autem imprimis, qui in Scholis docent, sapientiæque sunt promi et condi, rogantes, velint hominis industrii et ingeniosi conatus et discendi studium juvare et excitare, neve dubitent, quoniam in hominem gratum et beneficiorum memorem sint ipsi beneficium collocaturi. Nos vicissim quacumque licebit ratione de exteris bene mereri dabimus operam, ne vel consilio vel auxilio ipsis defuisse merito conqveri possint. Bene vale Lector benevole. Scripsi Hafniæ 10 Junii Anno 1601.

Afskrift i Kongl. Bibl., Ny kgl. Saml. 271. 8.

## 360.

1601. 15de Avgust. Universitetets Programma funebre over Studenten Gerhardus Claudii Asnensis, der var død i den herskende Pestepidemi.

Rector Academiæ Hafniensis,  
D. Nicolaus Cragius, Gr. lit. Prof.

Infinitæ sunt calamitates & ærumnæ, quibus propter peccatum justissimo Dei judicio subjectum est totum genus humanum.

Harum aliis alii dum suis quisque infestamur, et ut fortunæ vicissitudo, sic miseriarum quoque permagna est inter homines diversitas, una mors & calamitatum ultima & calamitatum omnium finis, nemini parcens, omnes ex æquo ex hac fragili & evanida vita transfert, alios quidem ad inferni cruciatus nunquam finiendos, eos vero qui pie traducta vita diem suum obierint, ad vitam & felicitatem æternam. Pietas enim sola, firma in Deum fide suffulta, in hac moriendi necessitate homines ab invicem discernit, et quid de quoque, postquam rebus humanis exemptus est, sperari debeat, argumento minime fallaci ad alios testatum relinquit. Manifestum de se nobis præbet exemplum Gerhardus Claudi f. Asnensis, qui universam vitæ suæ fabulam, brevem illam quidem sed non fortasse nulli rerum vicissitudini obnoxiam, pio clausit exitu. Natus enim Asnesi oppido Fioniæ, patre ornatissimo, integerrimo viro & urbis ac reipub. suæ senatore dignissimo, matre vero Catharina, foemina lectissima, cum prima literarum initia in ludo puerili apud suos addidicisset, indeque ad scholam Othonianam missus, totum novennium bonarum artium fundamentis jaciendis operam fidelem navasset, atque in hac tandem Academia in quintum usque annum, quæ sic antea percepisset, necessaria doctrinæ accessione laudabili studiorum progressu locupletasset, vitamque honeste inprimis & pie traduxisset, paucis abhinc diebus in patriam a parente revocatus in ipso propemodum itineris aditu morbo pestilentiali correptus, heri in vera et ardenti filii Dei invocatione ex hac vita ad cælestem patriam emigravit. Decet autem nos Christianos, & suadet religiosa pietas, ne iis, qui in domino obdormierunt, merito sepulturæ officio desse velimus. Quocirca mandamus universis, qui nostræ jurisdictioni parent, ut hora I ante ædes Annæ, viduæ M. Joh. Laurentii, ex quibus defunctus efferetur, frequentes convenient, honorifica funeris deductione se pietatis amantes declaraturi. P. P. Hafniæ. D. 15 Augusti A. C. 1601.

Sub officii nostri sigillo.

Udkast i Kallske Saml. 512 4to p. 80. Programmet er forfattet af Prof. Joh. Stephanus, «absente Notario». Samstedes p. 91 findes et andet Programma funebre (af 15 Sept. 1601) over Laurentius Nicolai

Gundenus, født 1572 i Gunderup ved Aalborg, Søn af afd. Niels Povlsen og Hustru Anne Lavritsdatter. Fjorten Aar gammel kom han i Aalborg Skole. Efter at have studeret ved Universitetet i 2 $\frac{1}{2}$  Aar, døde han i den herskende pestagtige Epidemi den 14de September 1601.

## 361.

*1601. 29de August. Vicerektor D. Anders Christensen bekendtgjør for Studenterne, at Forelæsningerne standses og Universitetet opløses paa Grund af Pesten.*

Vicerektor Acad. Hafn. And. Christianus Medicinæ D. & P. P.  
 Studiosis S.

Experientia quotidiana docet contagii pestilentialis facilem admodum esse & expeditam, exhalitu, aspiratione, contrectatione, conversatione eorum, qui pesti sunt obnoxii, per latentes corporis meatus attractionem. Quapropter cum nequaquam tutum sit, & potius *Θεομαχία* sit quædam, quam diligentia; lue Epidemica pestilentiali grassante, publicas docendi in academiis operas, cum multorum periculo & pernicio velle continuare, Cumque hoc tempore animadverteremus, ex coetu nostro scholastico aliquos in dies absumi, aliosque ab aliis infici, ut cum nobis tum studiosis consuleremus, re cum superiori magistratu deliberata, deque ejus sententia & mandato scholam adhuc dimittendam & lectionum operas tam diu intermittendas putavimus, dum signa aliqua appareant cessationis morbi & consuetudinis cum hominibus salubrioris tutiorisque. Id studiosis duximus significandum, ut de ineundis rerum suarum rationibus singuli secum constituent, quibusque id integrum est, in patriam, aut aliò ad amicos se conferant, donec intelligant, & morbum desæviisse & benigniorem aëris temperiem asperare. Interim ubicunque locorum hæsurusunt, pietatis se, temperantiæ, modestiæ & sobrietatis studiosos esse meminerint. Cæteri verò, quibus discedendi nulla affertur necessitas vel facultas, ii agant hoc multo etiam magis & inter præsentia pericula cautè ac circumspectè versentur, nec temerè aut levi de causa in ædes illas ingrediantur, in quibus sciant vel decumbere infectos vel

eorum cadavera ad sepulturæ tempus asservari, ne sic & Deum tentent intempestivâ suâ benevolentia, seu potius curiositate, & latius postea virus sibi adhærens spargant, aliosque secum inficiant. Cum potius caveant sibi quantum possunt & in timore Dei medicina remediisque præservantibus utantur, Deoque se et scholam assiduis precibus nobiscum commendent, ut pro sua clementia & benignitate repens inter nos contagium restinguere & impedire, scholamque dissipatam inprimis recolligere dignetur. P. P. D. 29 Augusti anno 1601.